3

[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от  24.01.2019                                                                                             № 1
	«О внесении изменений в Положение об Отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской  области»

Ельнинский районный Совет депутатов  Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение об Отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденное решением Ельнинского районного Совета депутатов
от 22.11.2018 года № 57 «Об утверждении Положения об отделе культуры
и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области», следующие изменения:

1.1. Подраздел 1.2. раздела I. «Общие положения» изложить в новой редакции:

«1.2. Учредителем Отдела является муниципальное образование «Ельнинский район» Смоленской области.
Функции и полномочия учредителя Отдела осуществляет Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.».
1.2. Подраздел 1.3. раздела I. «Общие положения» изложить в новой редакции:
«1.3. В своей работе Отдел непосредственно подчиняется Главе муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и заместителю Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, непосредственно координирующему и контролирующему деятельность Отдела.».
1.3. Подраздел 1.14. раздела I. «Общие положения» изложить в новой редакции:
«1.14. В ведомственном подчинении Отдела находятся муниципальные учреждения:

- Муниципальное Бюджетное Учреждение Культуры «Ельнинский районный централизованный культурно-досуговый центр»;

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ельнинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»;

- Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ельнинский районный историко-краеведческий музей»;
- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская музыкальная школа имени М.И. Глинки г. Ельни Смоленской области;

- Муниципальное бюджетное учреждение Ельнинская спортивная школа;

- муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Ельнинского района Смоленской области».».
2. Полномочия по государственной регистрации изменений в Положение об Отделе культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в инспекции Федеральной налоговой службы по г. Смоленску возложить на начальника Отдела культуры и спорта Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Хроменкову Е.И.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Ельнинского                           Глава муниципального образования
районного Совета депутатов                        «Ельнинский район» Смоленской области

                      Е.Н. Гераськова                                                                     Н.Д. Мищенков
Отп. 1 экз. – в дело                                                Разослать: юр. сектор, Совет
Исполнитель  И.В. Соловьева _________           депутатов, Отдел культуры и
4-29-06                                                                   спорта
16.01.2019 г.

Разработчик: И.В. Соловьева _________

4-29-06

16.01.2019 г.

ВИЗЫ:

Е.И. Хроменкова     _____________     «____» _________2019 г.
Е.В. Глебова            _____________     «____»__________2019 г.

Т.В.Гаврютина        _____________      «____» _________2019 г.

М.А. Пысин             ______________     «____»_________2019 г.